
令和元年１０月１１日 
 
２年生保護者の皆さま 

近江 高等学校 
校長 岩谷 斉 

 
 

保護者向け修学旅行説明会中止のご案内 
 
平素は本校の教育方針に，格別のご理解を賜り，心より御礼申し上げます。 
さて 10 月 12 日に予定しておりました修学旅行の説明会ですが，台風の接近にともなっ

て中止させていただきます。安全確保を第一にと考えておりますので，ご多忙の中調整い

ただいて出席の予定をされていた皆様には，大変申し訳ございませんが，ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 
なお，来週 10 月 19 日（土）に延期したいと思いますので，お手数ですが，下の出欠票

を前日 10 月 18 日（金）までにご提出下さい。 
記 

＜変更後＞ 
日 時  令和元年１０月１９日（土）  

                 ９：３０受付開始 
                １０：００説明開始（旅行代理店日本旅行・学年部長） 
                １１：００質疑応答 
                      解  散 

会 場  本校教育研究棟 ２階 
 

持ち物  スリッパ・筆記用具 
 
※当日，校内の駐車場が満車になる可能性がありますので，公共交通機関を利用していた

だくか，まとまって乗り合わせてご来校いただけるとようご協力のほど，よろしくお願

い申し上げます。 
 
             き   り   と   り               

保護者向け修学旅行説明会 出  欠  票 

参加  ・  不参加 （どちらかに○をつけて下さい） 
 

生徒氏名 2 年（  ）組（  ）番                    
 

 
保護者氏名                      

締め切り 10 月 18 日（金） 


